
O Imparcial, sexta-feira, 13 de junho de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025 
EDITAL Nº 048/2025.
OBJETO: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para a REVITALI-
ZAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA COM CRIAÇÃO 
DE PARQUE AMBIENTAL.. LOCAL: Licitar Di-
gital - (http://www.licitardigital.com.br). DATA 
DA REALIZAÇÃO: 07/08/2025 às 09h00 
(Horário de Brasília). O edital está disponível 
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 044/2024 – CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024– TER-
MO ADITIVO: Nº 092/2025 CONTRATO 
Nº040/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHA-
RIA CIVI, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL E MÃO DE OBRA, PARA A EXECUÇÃO 
DA CONSTRUÇÃO DA SALA DE FISIOTE-
RAPIA NO Distrito DE GARDÊNIA DO MU-
NICÍPIO DE RANCHARIA SP. RECURSO NA 
MODALIDADE TRAFEREGOV.BR – PROGRA-
MA:09032022- EMENDA PARLAMENTAR:-
202228150003-DEP.FEDERAL: RICARDO 
IZAR. OBJETO DE ADITAMENTO: Constitui ob-
jeto do presente Termo Aditivo a alteração da 
CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) do Contra-
to nº 040/2024, para registro da supressão e 

do acréscimo de serviços, nos limites legais, 
conforme Ofícios SEOURB nº 112/2025 e nº 
116/2025, e planilha orçamentária anexa, 
conforme segue: A)Fica suprimido o valor 
de R$ 2.056,13 (dois mil, cinquenta e seis 
reais e treze centavos), conforme planilha 
anexa ao Ofício nº 112/2025, do montante 
de R$ 62.418,11 (sessenta e dois mil, qua-
trocentos e dezoito reais e onze centavos), 
que corresponde ao valor total inicialmente 
previsto para o aditivo. B) após a supres-
são, o acréscimo contratual é reajustado 
para R$ 60.361,98 CONTRATADA: MARTINS 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 
30.886.415/0001-75. Valor: R$ 60.361,98. 
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025. – FUN-
DAMENTO LEGAL: ART 124, INCISOS I E ART 
125 DA Lei Federal nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 05 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS 
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 031/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua 
Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 179/2025, 
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO do edital PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 – PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 - AQUI-
SIÇÃO DE VEÍCULO PARA FISCALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO – MOTOCICLETA – EMENDA PAR-
LAMENTAR INDIVIDUAL IMPOSITIVA, a pedi-
do da secretaria responsável que efetuou a 
retificação do Termo de Referência. OBJETOS 
DA ALTERAÇÃO: descritivo do item – anexo IV 
- Em virtude da alteração dos termos do edi-
tal, fica alterada a data da sessão de abertura 
e realização, de acordo com o art. 55, §1º da 
Lei 14.133/2024 - para o dia 03/07/2025, a 
partir das 09:00 horas.  As demais cláusulas 
do presente edital, se mantem inalteradas. O 
Edital retificado em seu inteiro teor poderá 
ser retirado pelos interessados diretamente 
no site https://scpi-prefeitura.rancharia.sp.
gov.br/COMPRASEDITAL/ Mais informações, 
pelo fone (18) 3265-9200.  
Rancharia, 12 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

Lorem Ipsum

D4Sign a3ca2225-14bf-4b4d-ad6c-7bf3a2110e28 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, terça-feira, 17 de junho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

PREFEITURA MUNICIPAL  DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA
“EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO”

TERMO DE CONTRATO Nº 089/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Pa-
ranapanema - SP – CONTRATADA: Ferpal 
Serviços Médicos Ltda - EPP – OBJETO: Cre-
denciamento de pessoa física e/ou jurídica 
para PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPE-
CIALIDADES MÉDICAS, para o período de 12 
(doze) meses – VIGÊNCIA: 17/04/2025 ATÉ 
17/04/2026 – VALOR TOTAL: R$ 65.307,00 
(sessenta e cinco mil e trezentos e sete reais) 
- DATA: 17.04.2025 – MODALIDADE: CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 090/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Fabiana 
Parrilha Marinelli - ME – OBJETO: Creden-
ciamento de pessoa física e/ou jurídica para 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPECIA-
LIDADES MÉDICAS, para o período de 12 
(doze) meses – VIGÊNCIA: 17/04/2025 ATÉ 
17/04/2026 – VALOR TOTAL: R$ 23.597,20 
(vinte e três mil quinhentos e noventa e sete 
reais e vinte centavos) - DATA: 17.04.2025 – 
MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
002/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 091/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Ana Caroli-
na Cavalcante Rocha Serviços Médicos - ME 
– OBJETO: Credenciamento de pessoa física 
e/ou jurídica para PRESTAÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, para 
o período de 12 (doze) meses – VIGÊNCIA: 
17/04/2025 ATÉ 17/04/2026 – VALOR TO-
TAL: R$ 100.300,00 (cem mil e trezentos 
reais) - DATA: 17.04.2025 – MODALIDADE: 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 092/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Luiz Henri-
que Vieira Garcia – OBJETO: Credenciamento 
de pessoa física e/ou jurídica para PRESTA-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS, para o período de 12 (doze) meses 
– VIGÊNCIA: 17/04/2025 ATÉ 17/04/2026 – 
VALOR TOTAL: R$ 23.597,20 (vinte e três mil 
quinhentos e noventa e sete reais e vinte cen-
tavos) - DATA: 17.04.2025 – MODALIDADE: 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 093/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Pa-
ranapanema - SP – CONTRATADA: Clínica 
Médica Felici S/S Ltda - ME – OBJETO: Cre-
denciamento de pessoa física e/ou jurídica 
para PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPE-
CIALIDADES MÉDICAS, para o período de 12 
(doze) meses – VIGÊNCIA: 17/04/2025 ATÉ 
17/04/2026 – VALOR TOTAL: R$ 1.862,60 
(um mil oitocentos e sessenta e dois reais e 
sessenta centavos) - DATA: 17.04.2025 – 
MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
002/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 094/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Daniel Fran-
cisco Lourenção Valejo Ltda - ME – OBJETO: 
Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica 
para PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPE-
CIALIDADES MÉDICAS, para o período de 12 
(doze) meses – VIGÊNCIA: 17/04/2025 ATÉ 
17/04/2026 – VALOR TOTAL: R$ 23.630,00 
(vinte e três mil e seiscentos e trinta reais) - 
DATA: 17.04.2025 – MODALIDADE: CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 002/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 095/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: RFA Serviços 
Médicos Ltda - ME – OBJETO: Credenciamen-
to de pessoa física e/ou jurídica para PRES-
TAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS, para o período de 12 (doze) meses 
– VIGÊNCIA: 17/04/2025 ATÉ 17/04/2026 
– VALOR TOTAL: R$ 13.289,60 (treze mil du-
zentos e oitenta e nove reais e sessenta cen-
tavos) - DATA: 17.04.2025 – MODALIDADE: 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 096/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Fernando 
Kuruki Yoshida Clínica Médica - ME – OBJETO: 
Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica 
para PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPE-

CIALIDADES MÉDICAS, para o período de 12 
(doze) meses – VIGÊNCIA: 17/04/2025 ATÉ 
17/04/2026 – VALOR TOTAL: R$ 108.660,00 
(cento e oito mil e seiscentos e sessenta reais) 
- DATA: 17.04.2025 – MODALIDADE: CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 097/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Mindcor 
Serviços Médicos Ltda – OBJETO: Creden-
ciamento de pessoa física e/ou jurídica para 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPECIA-
LIDADES MÉDICAS, para o período de 12 
(doze) meses – VIGÊNCIA: 17/04/2025 ATÉ 
17/04/2026 – VALOR TOTAL: R$ 51.775,00 
(cinquenta e um mil e setecentos e setenta e 
cinco reais) - DATA: 17.04.2025 – MODALIDA-
DE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 17 de abril de 
2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso 
de suas atribuições legais, dando cumprimen-
to aos dispositivos legais constantes da Lei 
Federal 14.133/2021, ratifica a adjudicação 
proferida pelo agente de contratação designa-
do pela Portaria 179/2025, HOMOLOGANDO 
a licitação em epígrafe, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUALIFICADA 
PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO EM 
CBUQ (ASFALTO) EM VIAS PUBLICAS – RUA 
AURÉLIO BEDIN,  RUA BRASÍLIA E RUA JOSÉ 
QUESADA PAIXÃO, DENTRO DO PERIMETRO 
URBANO DO MUNICIPIO ATRAVÉS DA TRANS-
FERÊNCIA ESPECIAL Nº 202437350007, pelo 
critério “menor preço global”, em favor da 
empresa: NOROMIX CONCRETO S/A CNPJ: 
10.558.895/0001-38,  com valor total de R$ 
198.009,28. E CONVOCA a referida licitante 
para que no prazo de 05 dias, compareça pe-
rante a Administração, para a assinatura do 
respectivo contrato.
Rancharia, 06 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal 
de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à 
Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Naran-
diba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-012, 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2025, o qual 
será regido pela Lei Federal 14.133/2021, e 
suas alterações, destinada ao REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOMBEIRO 
CIVIL, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA 
NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS OFICIAIS, CUL-
TURAIS, ESPORTIVOS E COMEMORATIVOS 
PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Fica esta-
belecido a abertura dos envelopes para dia 
02/07/2025, às 09:00 horas, e o Edital com-
pleto será fornecido na Prefeitura Municipal 
de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00, na Sala 
do Setor de Licitações, e-mail: licitacao@na-
randiba.sp.gov.br, www.narandiba.sp.gov.br 
ou pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 16 de junho de 2025

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 00041/2025 – Dispensa (Eletrô-
nica) nº 008/2025.
Objeto: aquisição de equipamentos para mer-
gulho, busca e salvamento aquático, em aten-
dimento a solicitação do Corpo de Bombeiros 
Municipal, com entrega total, pelo período de 
até 31/12/2025,  com exclusiva participação 

de microempresa e/ou empresa de pequeno 
porte, conforme especificações constantes 
neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Dispensa 
(Eletrônica) nº 008/2025, tendo por objeto o 
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas 
do dia 25/06/2025. O edital e seus anexos 
poderão poderão ser retirados na íntegra, no 
endereço eletrônico https://www.rosana.sp.
gov.br, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/ e/ou https://bll.org.
br/ sem qualquer custo para o licitante. Aos 
licitantes que manifestarem interesse em 
participar do referido certame, poderão se 
cadastrar para envio de propostas e demais 
atos pertinentes ao processo, pelo endereço 
eletrônico https://bll.org.br/.  Maiores infor-
mações poderão ser obtidas pessoalmente ou 
pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, 
no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 
às 17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosa-
na, 16 de junho de 2025. Fernando Silgueiro 
Mendes Ramalho – Secretário de Licitações e 
Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA
“EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO”

TERMO DE CONTRATO Nº 102/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-

napanema - SP – CONTRATADA: Marlo Risello 
Tavares - ME – OBJETO: contratação emer-
gencial de pessoa jurídica para a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as 
Secretarias Municipais, pelo período de 03 
(três) meses – VIGÊNCIA: 27/05/2025 ATÉ 
25/08/2025 – VALOR TOTAL: R$ 84.729,60 
(oitenta e quatro mil setecentos e vinte e nove 
reais e sessenta centavos) - DATA: 27.05.2025 
– MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
031/2025.
TERMO DE CONTRATO Nº 103/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Amp Limp 
Comércio Varejista de Produtos Saneantes 
e Domissanitários Ltda - EPP – OBJETO: 
contratação emergencial de pessoa jurídica 
para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPE-
ZA, para atender as Secretarias Municipais, 
pelo período de 03 (três) meses – VIGÊN-
CIA: 27/05/2025 ATÉ 25/08/2025 – VA-
LOR TOTAL: R$ 34.282,00 (trinta e quatro 
mil e duzentos e oitenta e dois reais) - DATA: 
27.05.2025 – MODALIDADE: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 031/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 27 de maio 
de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal 

D4Sign a3ca2225-14bf-4b4d-ad6c-7bf3a2110e28 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, quinta-feira, 19 de junho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso 
de suas atribuições legais, dando cumprimen-
to aos dispositivos legais constantes da Lei 
Federal 14.133/2021, ratifica a adjudicação 
proferida pelo agente de contratação designa-
do pela Portaria 179/2025, HOMOLOGANDO 
a licitação em epígrafe, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS DE BOMBEIRO CIVIL, SEGURANÇAS DE-
SARMADOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 
PARA EVENTOS - EM ATENDIMENTO A DE-
MANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS - POR 
UM PERÍODO DE 12 MESES, em favor das 
empresas: JULIANA FERNANDA GEMENTE – 
ME CNPJ: 10.742.051/0001-42,  o item 09, 
perfazendo valor total de R$ 7.200,00; JES-
SICA RIBEIRO MESSIAS DE ANDRADE CNPJ: 
33.773.842/0001-35, os itens 14, 15, 16 e 
17, perfazendo valor total de R$ 498.500,00;   
LASTROSEG SEGURANCA PRIVADA EIRELI 
CNPJ: 39.366.977/0001-62, o item 20, perfa-
zendo valor total de R$ 23.460,00;  VINICIUS 
HENRIQUE DA SILVA CNPJ: 46.492.258/0001-
53, os itens 04, 05, 08, 13, 18 e 19, perfazendo 
valor total de R$ 451.697,20;  FCX SERVICOS 
E OBRAS LTDA CNPJ: 41.949.693/0001-40, 
os itens 01, 02, 03 e 12, perfazendo valor to-
tal de R$ 295.386,00;  J DE O SOUZA EVEN-
TOS CNPJ: 15.734.600/0001-50, os itens 06 
e 07, perfazendo valor total de R$ 22.200,00; 
MAX PRODUCOES E EVENTOS LTDA CNPJ: 
48.373.858/0001-28, os itens 10 e 11, per-
fazendo valor total de R$ 16.425,00; e STAT-
TUS VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA CNPJ: 
52.833.989/0001-18, perfazendo valor total 
de R$ 117.594,40. E CONVOCA as referidas lici-
tantes para que no prazo de 05 dias, compare-
çam perante a Administração, para as assina-
turas das respectivas atas de registro de preço.
Rancharia, 17 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025

A Comissão de contratação do Município de 
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados 
que se encontra aberto no setor de Licitações, 
o processo licitatório de PREGÃO na forma ele-
trônica Nº 042/2025 – do tipo MENOR PRE-
ÇO  – sistema registro de preço - Exclusivo para 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte 
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇO DE LIMPEZA, HIGIE-
NIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D’ ÁGUA 
E RESERVATÓRIOS E DEDETIZAÇÃO PARA 
CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS 
NOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS - Data 
do início da realização: 04/07/2025 – às 09:00 

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

horas. Informações e edital completo, e-mail: 
licitacao@rancharia.sp.gov.br – Depto. de Li-
citação. Site: https://www.rancharia.sp.gov.br/
portal/editais/1
Rancharia, 18 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0055/2025 - Pregão (Eletrônico) 
nº 034/2025.
Objeto: registro de preços para contratação 
de empresa para prestação de serviço de se-
gurança desarmada, brigadistas e controlador 
de acesso para os eventos a serem realizados 
no município de Rosana/SP, podendo ser pror-
rogado, conforme especificações constantes 
neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão 
(Eletrônico) nº 034/2025, tendo por objeto o 
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas 
do dia 03/07/2025. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na íntegra, no endereço 
eletrônico https://www.rosana.sp.gov.br e/ou 
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transpa-
rencia/, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
comprasedital/ ou ainda https://www.gov.br/
pncp/pt-br sem qualquer custo para o licitante. 
Aos licitantes que manifestarem interesse em 
participar do referido certame, poderão se ca-
dastrar para envio de propostas e demais atos 
pertinentes ao processo, pelo endereço ele-
trônico https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
comprasedital/. Mais informações poderão 
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone 
(18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário das 
08:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas 
(Brasília). Publique-se. Rosana, 18 de junho de 
2025. Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – 
Secretário de Licitações e Compras.

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO
ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

N° 01 A ATA Nº 09/2024
Contratante: Município de Santo Expedito
CNPJ: 46.439.113/0001-99
Contratada: JOSEFA JOVINO FERREIRA 
09975513808
CNPJ: 1.132.797/0001-04
OBJETO:  O presente TERMO ADITIVO tem 
como objeto o realinhamento dos itens 171, 
173, 175 e 176, o detalhamento do realinha-
mento vem registrado no Processo Adminis-
trativo n° 47/2024.
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/21
Valor: Item 171 de R$ 24,95 para R$ 32,28 
variação positiva de 29,4%; Item 173 de R$ 
25,85 para R$ 33,70 variação positiva de 
29,4%; Item 175 de R$ 26,05 para R$ 33,70 
variação positiva de 29,4%; Item 176 de R$ 
13,60 para R$ 17,59 variação positiva de 
29,4%.
Data da Assinatura: 30/05/2025

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO
ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

N° 01 A ATA Nº 17/2024
Contratante: Município de Santo Expedito
CNPJ: 46.439.113/0001-99
Contratada: LB SUPERMERCADO E DISTRI-
BUIDORA LTDA
CNPJ: 54.933.440/0001-20
OBJETO:  O presente TERMO ADITIVO tem 
como objeto o realinhamento do item 34, o de-
talhamento do realinhamento vem registrado 
no Processo Administrativo n° 47/2024.
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/21
Valor: De R$ 14,70 para R$ 29,00, variação 
positiva de 97.278911%.
Data da Assinatura:    26/03/2025

D4Sign a3ca2225-14bf-4b4d-ad6c-7bf3a2110e28 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de June de 2025, 08:59:54

EDITAL DE 1º E 2º PUBLICOS PERPLAN PC 2491 E PC2487
Código do documento a3ca2225-14bf-4b4d-ad6c-7bf3a2110e28

Anexo: JImparcialTer_30.pdf
Anexo: JImparcialQui_30.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

20 Jun 2025, 08:50:55
Documento a3ca2225-14bf-4b4d-ad6c-7bf3a2110e28 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-20T08:50:55-03:00

20 Jun 2025, 08:57:19
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-20T08:57:19-03:00

20 Jun 2025, 08:59:26
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 62136). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-06-20T08:59:26-03:00

Hash do documento original
(SHA256):864598ba093833c3cb44e62b08fa44be73685c8aa9b302107d5fabfff0ee0762
(SHA512):369dc86938effb32ad7455ab31587460d064466de4667e0d973ae349ac7c6e2fab856a303c38ac5ce7913bea6b80e1126484098537b5918e537a5ecfc6ccf36b

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialTer_30.pdf
(SHA256):5b6db0693fab5ff2ece0ff8124cd296ff44d85a6ee7228ccf674640b9632180d
(SHA512):ac437e7918633c066f3fc764b63182aaee0d1f447603e28a8d9bf77387011f32ae2685c0b168600cc3175a9c22724ad346dc2b9da4c9a58de824e1d1fea99ec1

Nome: JImparcialQui_30.pdf
(SHA256):222ebda07967b0efd9e0dc69b8187c9a46044e424c735769d7082b9a855ff40b
(SHA512):f0b7afee2a2178d436455d835d0dd28fe3ccb813c081aea70679e226134828c0f01d796ccffb708e10feb288e1f167de646fc3eb69da22c26b67c5f93dc84522



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de June de 2025, 08:59:54

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-06-20T09:00:02-0300




